441

GOVERNO MUNICIPAL DE

Consrru/ndo um Novo Croatá

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
riTuLo:

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
ORGÂ0 DEMANDANTE/EXPEDIDOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
MA TiE FtIA.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL, DE CROATÁ/CE — Titulo: AVISO DE
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo — Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação N" 2024.12.11.02/INEX/PMC — Objeto:
Contratação de atração musical (Banda Calcinha Preta), para realização de 01 (um) show no dia
02/05/2025, com duração de 1h30m, em comemoração alusiva ao 370 Aniversário de Emancipação
Política do Município de Croatá/CE — Espécie: Adjudicação do objeto e Homologação do resultado
do julgamento do respectivo processo administrativo — Licitante 1: FAZMIDIA PUBLICIDADE E
EVENTOS LTDA, CNPJ n" 25.321.806/0001-02, valor RS 390.000,00 (trezentos e noventa mil
reais) — Data da Adjudicação/Homologação: 13/12/2024 — Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71,
Lei Federal n" 14.133/21 — Secretária/Ordenadora de Despesas: Eliana Bezerra Feitosa Araujo.
VEICULO DE PUBI icAçÃo IMPRENSA OFICIAL/JORNAL

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
VEICULO DE PUBLICAQ o - INTERNET

- https://www.croata.ce.gov.br
LOCAL E DATA:

C roatá/CE, 13/12/2024
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE

t -C1,11 -1N ça._ i.3r'
Eliana Bezerra4reitosa A'taujo

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Sr"

GOVERNO MUNICIPAL DE

Construindo um Novo Croata

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TITULO

AVISO DE CONTRATAÇÃO
et RGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
MA RIA

ESTADO 1)0 CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ/CE — Titulo: AVISO DE
CONTRATAÇÃO — Termo Original: Contrato N° 2024.12.17.02 — Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N" 2024.12.11.02/INEX/PMC — Objeto: Contratação de atração
musical (Banda Calcinha Preta), para realização de 01 (um) show no dia 02/05/2025, com duração
de 1h30m, em comemoração alusiva ao 37" Aniversário de Emancipação Política do Município de
Croatá/CE — Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo — Contratada: FAZMIDIA
PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA. CNPJ n" 25.321.806/0001-02 — Valor: RS 390.000,00
(trezentos e noventa mil reais) —Data da Assinatura do Contrato: 17/12/2024 — Vigência: 07 (sete)
meses — Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal n° 14.133/21 —
Signatários: Eliana Bezerra Feitosa Araujo (CONTRATANTE); Francisco Filipe Elizeu Marques
(CONTRATADA).
VEICULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFIC1AL/JORNAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
VEfCULO DE PUBLICAÇÃO - INTERNET.

- https://m,- vk, w.croata.ce.gov.br
- linr; :qpncp.2ov.br
LOCAL E DATA

Croatá/CE, 17/12/2024
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE

,

Eliana Bezerr eitosa Araujo
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Ceará, 10 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1N° 3627

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código IdentificadonEEC34DBF

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE ADESÃO

EXTRATO DE ADESÃO N" 001/2025-AD-SPDU

EXTRATO DA ADESÃO N" 001/2025-AD-SPDU DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 202407230001, oriunda do
CONCORRÊNCIA N° 1006.01/2024-CE, gerenciado pela
SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
ACARA Ú.

ÓRGÃO ADERENTE: O MUNICÍPIO DE CHOROZINHO,
Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público, através da
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
URBANO, neste ato representado pelo Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano, Sr. ANTÔNIO GARCIA LIMA FILHO.

FORNECEDOR: CONS IRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 72.432.727/0001-59,
Rua Inês Brasil, 540 — Boa Vista CEP: 60867- 540— Fortaleza/CE.

ALOR GLOBAL DA ADESÃO: RS 5.229.965,57 (CINCO
MILHÕES DUZENTOS E VINTE NOVE MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE
CENTAVOS).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura por um período
de 7 (SETE) meses.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Dotações Orçamentárias: 1001
— 15.451.1504.1.057 — Abertura, Pav. Recapeacao Asfaltica, Dre
em de Vias e Logradouros Públicos, no elemento de
4.4.90.51.00 — Obras e instalações..

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n° 14.133/21, na
n° 14.770/2023, c no Decreto Federal n° 11.462, de 31 d
2023.

FORO: Comarca de Chorozinho, Estado do Ceará.

DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2025.

ANTONIO GARCIA LIMA FILHO
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:D4CFF669

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

GABINETE
NOMEIA SERVIDOR PARA CARGO COMISSIONADO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA N°0801001/2025, de 08 de janeiro de 2025.

NOMEIA SERVIDOR PARA CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATÁ/CE, Ronilson
Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas
pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art.1" - NOMEAR a Sra. VITÓRIA RÉGIA DE LIMA
FONTENELE, inscrita no CPF: 929.352.813-49, para o cargo de

provimento em comissão de CHEFE DE DIVISAO DE
COMPRAS.
Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação revogando as disposições contrarias.

Atue-se. Registre-se e Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ, EM 08 DE
JANEIRO DE 2025.

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Evander Pereira Lima

Código Identilicador:193AFADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO DE INTENÇÃO DE REGISTRO

DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ/CE — Título: AVISO DE CANCELAMENTO DE
INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS — Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração E Finanças — Regente: Setor de Planejamento das
Contratações Administrativas — Objetivo: Intenção de registro de
preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos
gerais para a manutenção de veículos, máquinas e motocicletas
pertencentes às secretarias do Município de Croatá/CE — Decisão:
Tendo em vista a publicação em meios oficiais e em sitio
eletrônico da administração em 07/01/2025, da intenção de
registro de preços em questão, por razão de equivoco, DECLARO
CANCELADA a intenção anteriormente divulgada — Responsável
pelo Planejamento das Contratações Administrativas: Maria Janaina

ilva Paula

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:ED597AE1

ARLA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
VISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROATÁ/CE Título: AVISO DE

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOG AÇÃO — Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo — Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N° 2024.12.11.02/INEX/PMC —
Objeto: Contratação de atração musical (Banda Calcinha Preta),
para realização de 01 (um) show no dia 02/05/2025, com duração
de 1h30m, em comemoração alusiva ao 37° Aniversário de
Emancipação Política do Município de Croatá/CE — Espécie:
Adjudicação do objeto e Homologação do resultado do
julgamento do respectivo processo administrativo — Licitante 1:
FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA, CNPJ n°
25.321.806/0001-02, valor R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil
reais) — Data da Adjudicação/Homologação: 13/12/2024 —
Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21 —

ELIANA BEZERRA FEITOSA ARA UJO.
Secretária/Ordenadora de Despesas

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:07EC6F85

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
AVISO DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ/CE — Titulo: AVISO iDE owritATAÇÃO — Termo
Originai: Contrato N° 2024.12.17.02 — Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N° 2024.12.11.02/INEX/PMC —
Objeto: Contratação de atração musical (Banda Calcinha Preta),

www.diariomunicipal.com.briaprece 40

Ceará, 10 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1N° 3627

para realização de 01 (um) show no dia 02/05/2025, com duração
de 1h30m, em comemoração alusiva ao 37° Aniversário de
Emancipação Política do Município de Croatá/CE - Contratante:
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Contratada:
FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA, CNPJ n°
25.321.806/0001-02 - Valor: 14.5 390.000,00 (trezentos e noventa
mil reais) - Data da Assinatura do Contrato: 17/12/2024 - Vigência:
07 (sete) meses - Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso
II, Art. 94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Eliana Bezerra
Feitosa Araujo (CONTRATANTE); Francisco Filipe Elizeu
Marques (CONTRATADA).

nfficivio,POr:
Juscié Peleira da SIE

Código Identificador 13193C AO I.
• F

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
CROATÁ/CE - Título: AVISO DE ABERTURA D
LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Educação - Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão
Eletrônico n° 2025.01.03.0I/PE/PMC - Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS

--TURMAS DO ENSINO INFANTIL E ENSINO
'UNDAMENTAL I (1° AO 5° ANO) E ENSINO

FUNDAMENTAL 11 (6° AO 9° ANO), JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE - Data de
Abertura: 23/01/2025 - Horário: 08H30M - Link de Acesso ao
Edital: https://bnc.org.br/ 1 https://www.croata.ce. gov. br 1
https://licitacoes.tce.ce.gov.br 1 https://pncp.gov.br - Link de
Realização dos Lances: https://pncp.gov.br -

JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA.
Agente de Contratação

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:86D77D5D

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ/CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Saúde - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário:

--- ".oncorrência Eletrônica n° 2025.01.03.01/CE/PMC - Objeto:
.:ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) TIPO 01, NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE - Data de Abertura: 27/01/2025 -
Horário: 08H30M - Link de Acesso ao Edital: https://bnc.org.br/ 1
htips:/!www.croata.ce.gov.br 1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br 1
https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances:
https://pncp.gov.br

JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA
Agente de Contratação:

Publicado por:
Jusciè Pereira da Silva

Código Identificador:855BD5D0
- -

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE

PORTARIA.

PORTARIA N° 2025.01.02.15, de 02 de Janeiro de 2025. O
PREFEITO DO MUNICIPIO DE ERERE, Estado do Ceará, Glauber
Lopes de Holanda, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais
Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1°. Nomear a Senhora
Francisca Aparecida Melina de Aquino Batista, portadora da
identidade N° 004169831-SSP-RN, CPF: 018.322.143-54 para o
cargo de provimento em comissão e função de Confiança de
DIRETORA DE DEPARTAMENO DE RECURSOS
HUMANOS, deste município de Ereré-CE, a partir da presente data,
até ulterior liberação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ-CEARÁ,
ao 02 de janeiro de 2025.

ER LOPES DE HOLANDA

Publicado por:
Antônio Freire Bessa

Código Identificador:966364BB

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE

PORTARIA.

A N° 2025.01.02,16, de 02 de Janeiro de 2025. O
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ERERÉ, Estado do Ceará, Glauber
Lopes de Holanda, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais
Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1°. Nomear a Senhora Maria
Michelly Vasconcelos Diógenes, portadora da identidade N°
003201209-SSP-RN, CPF: 006.491.573-54 para o cargo de
provimento em comissão e função de Confiança de SUB-
PROCURADOR, junto a PROCURADORIA GERAL, deste
município de Ereré-CE, a partir da presente data, até ulterior
liberação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE-CEARÁ, ao 02
de janeiro de 2025.

GLAUBER LOPES DE HOLANDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Freire Bessa

Código Identificador:9B779661

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE

PORTARIA.

PORTARIA N° 2025.01.02.17, de 02 de Janeiro de 2025. O
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ERERÉ, Estado do Ceará, Glauber
Lopes de Holanda, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais
Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1°. Nomear o Senhor Pedro
Henrique Santiago Freire, portador da identidade 1\1° 99025000038
SSP CE, CPF: 031.128. 623-25 para o cargo de provimento em
comissão e função de Confiança de COORDENADOR DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, deste município de Ereré-CE, a partir
da presente data, até ulterior liberação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERERÉ-CEARÁ, ao 02 de janeiro de 2025.

GLAUBER LOPES DE HOLANDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Freire Bessa

Código IdentificadorEB07675E

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE

PORTARIA.

PORTARIA N° 2025.01.02.18, de 02 de Janeiro de 2025. O
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ERERE, Estado do Ceará. Glauber
Lopes de Holanda, no uso das atribuições legais que lhe são

www.diariomunicipal.com.brlaprece 41